
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 49 del 27-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 49 DEL 27-04-2019

Registro Gen. N. 200

Oggetto:DGR  N.1467/2018.  PROGRAMMA  REGIONALE INTERVENTI
PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIO=
NE  E  ISTRUZIONE DALLA NASCITA A 6 ANNI DI ETA' -
ANNUALITA' 2018. APPROVAZIONE GRADUATORIE.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di aprile,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco Ilenia
Catalini la responsabilità del I Settore f.f.;

Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;

il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del-
17/02/2019;

con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2019/2021”;

RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni:
Determinazione n. 10 del 18.02.2019 con la quale si approvava il  bando relativi al Fondo nazionale
per il sistema integrato di servizi di educazione ed istruzione 0-6 anni con scadenza  06.04.2019.;
 Determinazione n. 39 del 17.04.2019 con la quale si riaprivano i termini per la presentazione delle
domande i bandi relativi al Fondo nazionale per il sistema integrato di servizi di educazione ed
istruzione 0-6 anni con nuova scadenza 17.04.2019;

CONSIDERATO che, alla data di scadenza dei bandi sono pervenute n. 5 domande così suddivise:

Interventi nido:
INTERVENTO N. 1: contributi buoni pasto: n. 1 domanda

PROTOCOLLO
DOMANDA NOME E COGNOME GENITORE DIDATA NASCITA
N. 2151 del 23.03.2019 D.B. D. E. 17/11/2017

Interventi scuola dell’infanzia:
INTERVENTO N. 1: contributi buoni pasto: n. 4 domande

PROTOCOLLO
DOMANDA NOME E COGNOME GENITORE DI

DATA
NASCITA

N. 1995 del 15.03.2019 D.V. D.L. 07/03/2013
N. 2294 del 28.03.2019 D.F. D.E. 02/12/2015
N. 2429 del 05.04.2019 G.B. G.B. 13/10/2014
N. 2942 del 24.04.2019 P.F. P.P.P. 17/09/2015

VISTI i criteri per l’assegnazione dei buoni pasto determinati nel bandi approvato con propria determinazione
n. 10  del 18.02.2019 si procede alla formazione della presente graduatoria e l’assegnazione dei buoni pasto nel
seguente modo:

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 49 del 27-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Interventi nido:
INTERVENTO N. 1: contributi buoni pasto: n. 1 domanda

PROTOCOLLO
DOMANDA

ISEE BUONI
PASTO
ASSEGNATI
Costo buono
€  2,50

% SCONTO COSTO
BUONO
PASTO

CONTRIBUTO QUOTA A
CARICO
FAMIGLIA

N. 2151 del
23.03.2019

12.021,36 € 25 60 € 1,00 €. 37,50 €. 25,00

Interventi scuola dell’infanzia:
INTERVENTO N. 1: contributi buoni pasto: n. 5 domande

PROTOCOLLO
DOMANDA

ISEE

BUONI
PASTO
ASSEGNATI
Costo
buono
€  3,00

%
SCONTO

COSTO
BUONO
PASTO

CONTRIBUTO
COMUNE

QUOTA A
CARICO
FAMIGLIA

N. 1995 del 15.03.2019 8.893,25  € DV         30 70 0,90 € 63,00 €. 27,00 €.
N. 2294 del 28.03.2019 1.095,27  € DF         30 70 0,90 € 63,00 €. 27,00 €.
N. 2429 del 05.04.2019 2.880,46  € GB         30 70 0,90 € 63,00 €. 27,00 €.
N. 2942 del 24.04.2019 15.786,74 € PF          20 50 1,50 € 30,00 €. 30,00€.

RICHIAMATO il D. Lgs.vo 267/2000;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce1.
motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;

Di approvare le seguenti graduatorie:2.

Interventi nido:
INTERVENTO N. 1: contributi buoni pasto: n. 1 domanda

PROTOCOLLO
DOMANDA

ISEE BUONI
PASTO
ASSEGNATI
Costo buono
€  2,50

% SCONTO COSTO
BUONO
PASTO

CONTRIBUTO QUOTA A
CARICO
FAMIGLIA

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 49 del 27-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



N. 2151 del
23.03.2019

12.021,36 € 25 60 € 1,00 €. 37,50 €. 25,00

Interventi scuola dell’infanzia:
INTERVENTO N. 1: contributi buoni pasto: n. 5 domande

PROTOCOLLO
DOMANDA

ISEE

BUONI
PASTO
ASSEGNATI
Costo
buono
€  3,00

%
SCONTO

COSTO
BUONO
PASTO

CONTRIBUTO
COMUNE

QUOTA A
CARICO
FAMIGLIA

N. 1995 del 15.03.2019 8.893,25  € DV 30 70 0,90 € 63,00 €. 27,00 €.
N. 2294 del 28.03.2019 1.095,27  € DF 30 70 0,90 € 63,00 €. 27,00 €.
N. 2429 del 05.04.2019 2.880,46  € GB 30 70 0,90 € 63,00 €. 27,00 €.
N. 2942 del 24.04.2019 15.786,74 € PF 20 50 1,50 € 30,00 €. 30,00€.

di dare atto che la spesa a carico dell’Ente ammonta per l’intervento nido ad €. 37,50 e per l’intervento3.
scuola dell’infanzia ad €. 219,00, per un totale di €. 256,50, disponibili al cap. 1955 del bilancio di previsione
2019/2021, competenza 2019;
Il presente atto, diverrà esecutivo con l’inserimento nella raccolta delle determinazioni dei responsabili dei4.

servizi, ai sensi dell’articolo 183, comma 9, del D. Lgs. 18-08-2000, n.267;
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 3, della legge 7 agosto 1990 n. 241, è ammesso5.

ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche, entro il termine di 60
giorni o in alternativa ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di
120 giorni.
Il termine decorre dalla data di scadenza della pubblicazione dell’atto all’albo pretorio on line ovvero da6.

quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza.
Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'ente.7.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 49 del 27-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 49 del 27-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 49 del 27-04-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 27-05-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 27-05-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 27-05-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


